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LIDHJA NR.1 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 
 

 

Nr. 

Rendor 1 

 

Data e 

kërkesës2 

 

Objekti i kërkesës3 

 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

 

Përgjigje5 

 

 

Mëny

ra e 

përfu

ndimit 

të 

kërkes

ës6 

 

Tarifa7 

 

 

 

 

1 

 

 

12.04.2023 

Kërkesë për informacion në 

lidhje ‘Për të drejtën e 

informimit përsa i përket 

rezultateve të zgjedhjeve 

vendore ndër vite 2003-2019 

sepse linket ekzistente nuk 

janë të aksesueshme. 

 

 

12.04.2023 

 

 

Dhënie informacioni të 

kërkuar. 

  

 

 

2 

 

 

14.04.2023 

Kërkesë për reagim nga 

ACQJ. Nëse ka patur shkelje 

të Kodit Zgjedhor Partia 

Socialiste për çeljen e 

fushatës dhe mbajtjen e 

aktiviteteve publike me 

karakter politik. 

 

 

20.04.2023 

Ju informojme, zhvillimi i 

aktiviteteve elektorale 

përpara fillimit te fushatës 

zgjedhore nuk përben  çdo 

rast shkelje të Kodit 

Zgjedhor. 

  

 

 

 

3 

 

  

 

17.04.2023 

 

 

 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me caktimin e numrit 

rendor në fletën e votimit. 

 

 

 

17.04.2023 

Në bashkinë Rrogozhinë 

kanë kandiduar dy 

kandidatë të propozuar nga 

zgjedhësit dhe në referim të 

shortit të hedhur rezulton se 

kandidati do të renditet i 

parafundit ndërsa kandidati 

tjetër do të renditet i fundit. 

  

                                                                 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të   

publikuar nga autoriteti publik. 
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4 

 

 

17.04.2023 

Kërkesë për informacion mbi 

pragun e legjimitetit të 

mandatit te këshilltarit 

bashkiak Shkodër. A është në 

fuqi 3% e votave të vlefshme 

siç është aktualisht? 

 

 

17.04.2023 

 

3% nuk është me kusht . 

Duhet referuar nenit 162 

pika 3 për më shumë 

informacion. 

  

 

 

5 

 

 

17.04.2023 

 

 

Kërkesë për informacion 

përsa i përket numrit rendor 

në fletën e votimit. 

 

 

17.04.2023 

 

Në bashkinë Kurbin kanë 

kandiduar dy kandidat të 

propozuar nga zgjedhësit 

me nr rendor ne fleten e 

votimit nr.41 dhe nr.42 

  

 

 

6 

 

 

18.04.2023 

 

Kërkesë për informacion 

nëse mund të dërgohet fleta e 

votimit për këshillin 

bashkiak të Bashkisë Klos. 

 

 

18.04.2023 

 

Dhënie informacioni të 

kërkuar. 

https://kqz.gov.al/category/l

ajme-sq/ 

  

 

 

7 

 

 

18.04.2023 

Kërkesë për informacion për 

listat me kandidat për 

këshillat bashkiak të 

bashkisë Lezhë për të gjitha 

partitë sipas fletës votimit të 

miratuar për zgjedhjet 14 

maj 2013.  

 

 

18.04.2023 

 

Dhënie informacioni të 

kërkuar. 

https://kqz.gov.al/category/l

ajme-sq/ 

  

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

18.04.2023 

 

 

 

 

Kërkesë për informacion për 

Raportin e Veprimtarisë 

Vjetore të KQZ-së. 

 

 

 

 

18.04.2023 

Të gjitha raportet financiare 

vjetore (2020 dhe 2021) dhe 

të fushatës zgjedhore (2021, 

2022), si dhe raportet e 

audituesve për vit dhe 

fushatë i gjeni në 

linkun: https://kqz.gov.al/rap

orte-financiare/ 

Përsa i perket vendimeve i 

gjeni në 

linkun: https://kqz.gov.al/akt

e-te-kqz-2/ 

  

mailto:info@kqz.gov.al
https://kqz.gov.al/category/lajme-sq/
https://kqz.gov.al/category/lajme-sq/
https://kqz.gov.al/category/lajme-sq/
https://kqz.gov.al/category/lajme-sq/
https://kqz.gov.al/raporte-financiare/
https://kqz.gov.al/raporte-financiare/
https://kqz.gov.al/akte-te-kqz-2/
https://kqz.gov.al/akte-te-kqz-2/
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19.04.2023 

 

 

Kërkesë për informacion nga 

ISP lidhur me Formularët e 

Vetëdeklarimit të 

Kandidatëve për Zgjedhjet 

2023.  

 

 

26.04.2023 

Te gjithe kandidatet per 

kryetar bashkie dhe 

kandidatet per anetar 

keshilli bashkiak kane 

depozituar ne KQZ 

formularet e vetedeklarimit, 

dhe brenda afatit ligjor eshte 

kryer verifikimi I tyre ne 

perputhje me ligjin 

nr.138/2015. 

 

Ju bejme me dije se numri I 

formulareve te 

vetedeklarimit eshte 

voluminoz dhe per kete 

motiv jemi ende ne 

perpunimin e tyre, ne 

perfundim te ketij procesi 

do ti gjeni te publikuara ne 

faqen zyrtare te KQZ. 

 

 

  

 

10 

 

19.04.2023 

Kërkesë për Informacion 

lidhur me erroret qe jep 

portali online i KQZ-së për 

të raportuar aktivitetet që 

zhvillohen në kuadër të 110 

vjetorit të Gjykatës së Lartë. 

 

 

Kerkesa ju percoll sektorit te 

hartimit te akteve te cilet do 

te vazhdojne me procedure e 

raportimit te veprimtarise ne 

portalin e dedikuar per kete 

qellim 

  

 

 

11 

 

 

20.04.2023 

 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me Veprimtaritë 

Publike nga AKPT. 

 

 

20.04.2023 

 

Raportimi i bërë është 

administruar nga KQZ-ja 

dhe do të pasqyrohet në 

databazën e raportimeve të 

tjera. 

  

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

26.04.2023 

 

Kërkesë për informacion 

përsa i përket materialeve 

propagandistike statike te 

vendosura ne rrugët e qytetit 

të cilat nuk kanë asnjë zyre 

elektorale pranë. 

Informacion nëse janë 

gjobitur institucione, 

personat përgjegjës për 

raportin apo titullarët e 

institucioneve për mos 

raportim. 

 

 

 

 

01.05.2023 

KQZ menjëherë pas 

administrimit të 

denoncimeve vijoi hetimin 

administrativ, duke dërguar 

shkresën nr. 4043 prot., datë 

20.04.2023, nëpërmjet së 

cilës kërkohei informacion 

shpjegues në lidhje me: 

- procedurat e ndjekura nga 

ana e subjektit zgjedhor 

“Partia Socialiste e 

Shqipërisë”, apo nga 

subjektet e kontraktuara prej 

saj për afishimin e 

materialeve 

propagandistike; 
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- arsyet e mos vendosjes së 

shënimit në materialin 

propagandistik sipas 

kërkesave të nenit 79, pika 

3, të KZ: “Prodhuar nën 

përgjegjësinë ligjore të... 

(vijon emri i subjektit 

zgjedhor).Subjekti zgjedhor 

“Partia Socialiste e 

Shqipërisë”. , Lidhur me 

sanksionet bashkëlidhur ju 

vendosim në dispozicion 

data baze në formatin exel 

mbi informacionin e kërkuar 

nga ana juaj. 

 

 

13 

 

 

03.05.2023 

 

Kërkesë për informacion 

lidhur me pamundësinë e 

votimit fizik në Qendrën e 

Votimit. 

 

 

04.05.2023 

 

Bazuar ne Kodin Zgjedhor 

votimi bëhet vetëm fizikisht 

në Qendrën e Votimit. 

  

 

 

14 

 

 

04.05.2023 

 

Kërkesë për informacion 

lidhur me hartat për QV për 

secilën KZAZ. 

 

 

05.05.2023 

 

Dërgimi i hartave të 

kërkuara për vendodhjen e 

QV me We transfer 

  

 

 

15 

 

 

02.05.2023 

 

 

Kerkese per informacion 

lidhur me publikimin e 

vendimit të arsyetuar nr. 45, 

datë 04.04.2023 i Komisionit 

të Ankimeve dhe 

Sanksioneve në faqen zyrtare 

të KQZ. 

Si dhe kur i eshte njoftuar ky 

vendim Qendrës "Qëndresa 

Qytetare" dhe nëse po, në 

çfarë date? Kërkojmë 

vendosjen në dispozicion të 

aktit provues që dëshmon 

njoftimin.  

. 

 

 

02.05.2023 

Ju bëjmë me dije se vendimi 

nr. 45, datë 04.04.2023, i 

KAS është publikuar në 

faqen zyrtare të KQZ më 

date 17.04.2023.  

Në lidhje me pyetjen e dytë, 

ju sqarojmë se në seancën 

publike të shqyrtimit, 

përfaqësuesi me autorizim i 

Qendrës “Qendresa 

Qytetare”, z. Dhimitër 

Zguro, ka qënë i pranishëm, 

kjo e provuar dhe nëpërmjet 

procesverbalit të zbardhur të 

mbledhjes së datës 

04.04.2023. Për rrjedhojë ju 

keni marrë njoftim mbi 

vendimmarrjen e 

Komisionit të Ankimimeve 

dhe Sanksioneve gjatë 

seancës publike. 
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24.05.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Info lidhur me numrin e 

votuesve per here te pare qe 

moren pjese ne zgjedhjet 

vendore te 14 majit 2023, ne 

raport me totalin e votuesve 

per here te pare, ose shprehje 

ne %.si dhe numri total i 

votuesve te grupmoshes 18 – 

29 vjec qe moren pjese ne 

zgjedhje ne raport me totalin 

ose shprehje ne %. 

Numri i Anetareve te 

Keshillave Bashkike te 

zgjedhur deri ne moshen 29 

vjec, te ndare edhe sipas 

gjinise 

 

 

26.05.2023 

Po ju vëmë në dispozicion 

materialin e kërkuar nga ana 

juaj sipas shkresës nr. 5410 

prot datë 24.05.2023. 

 

1.Numri i votuesve për herë 

të parë 122.540 ose 3,36% 

të votuesve në listat e 

zgjedhësve 

 

2.Zgjedhës mosha 18-29 

janë  749.503  ose 20,53% 

të votuesve në listat e 

zgjedhësve 

 

3.Këshilltarët e grup moshës 

18-29 vjec – Në total 188; 

femra 112 ndërsa meshkuj 

76 

  

 

    17 

 

13.06.2023 

Kerkese per informacion  

nese ndaj vendimit nr. 611, 

date 25.02.2023 te 

Komisionerit Shteteror te 

Zgjedhjeve, me te cilin i 

eshte dhene mandati i 

Kryetarit te Bashkise 

Himare, Qarku Vlore z.  

Dhionisios (Alfred) Petro 

Beleri, eshte ushtruar apo jo 

ankim brenda afateve ligjore 

 

14.06.2023 

Ju bëjmë me dije se ndaj 

vendimit nr. 611, datë 

25.05.2023, “Për dhënien e 

mandatit të Kryetarit të 

Bashkisë Himarë, Qarku 

Vlorë, z. Dhionisios 

(Alfred) Petro Beleri, 

Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve, brenda afateve 

ligjore nuk është 

administruar asnjë ankim në 

KAS. 

 

  

18 15.06.2023 Kërkesë për informacion: 

1.Sa është fondi i miratuar 

për blerjen e pajisjeve të 

votimit online në zgjedhjet 

lokale të 14 Majit? 

2.Sa është fondi i miratuar 

për mirëmbajtjen e këtyre 

pajisjeve? 

16.06.2023 Dhenie informacioni lidhur 

me fondin e miratuar për 

blerjen e pajisjeve të votimit 

online në zgjedhjet lokale të 

14 Majit dhe nuk kemi patur 

fond te miratuar për 

mirëmbajtjen e këtyre 

pajisjeve. 
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21.06.2023 

Kërkese për kopje të listës 

emërore të PD për zgjedhjet 

parlamentare të 2013, 2017 

dhe 2021. 

 

23.06.2023 

Dergimi i materialit të 

kërkuar në pdf. 
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